

# PEDAGOGISK MATERIALE



**KOBLET TIL LÆREPLANEN**

## FORMÅL OG MÅL

- Fremme interesse for skogen, dyr og planter.
- Lære om skogens dyr og planter.
- Utvikle interesse for fortelling.
- Trene kommunikasjon og rollelek.
- Utvikle og trene sensorisk sans og finmotoriske ferdigheter.



## Lekefigurer eventyrskog

Art.nr. 142716

## KLASSIFISERING



## UNDERVISNINGSSOPPLEGG

**Bli kjent med materialet:** Dette settet med skogsfigurer i tre inneholder 37 deler. Flere av delene har inngravert detaljer med fordypninger i treverket, noe som gir en taktil effekt. Det er trær (5 stk i 3D-format), blader (5 stk med inngraveringer), skogsdyr (8 stk med inngraveringer). Skogsdyr inkluderer ugle, kanin, hjort, ekorn, rev, pinnsvin, snegle og sommerfugl. To småkryp er inkludert (3D-format): marihøne og skrukke troll. To røde fluesopp (3D-format). Det følger også med steiner og vannformer (4 henholdsvis 2 stk). Skiver (6 stk) som forestiller stokker med årringer på den ene siden og dyrespor på den andre siden (begge sider har inngravert mønster), samt to brodeler. En trekasse med lokk følger med.

**Trene ord og begreper:** Presenter og vis frem de ulike figurene i settet. Se på de forskjellige delene og beskriv hva de forestiller. Spør om de kjenner igjen noen av dyrene. La dem dele og fortelle. Ord man kan diskutere og øve på er dyrenes navn: ugle, kanin, hjort, ekorn, rev, pinnsvin, snegle og sommerfugl, marihøne og skrukke troll, men også begreper som dyrespor, fotspor, vinger, antenner, skall, bein, skog, trær, blader, gress, krype, fly, klatre, gjemme seg.

**Sensorisk utforskning:** La alle kjenne på de ulike delene i settet og diskutere hvordan de føles. Bruk forstørrelsesglass for å undersøke detaljene på dyrene, bladene og fotsporene. Snakk om hva de kjenner, og hva man kan oppdage med følesansen. Utfordre ved å snakke videre om sansene. Hvilke sanser bruker vi mennesker? Hvilke sanser har dyrene, og hvordan bruker de dem for å leve og overleve?

**Lag avtrykk:** Legg papir over en av delene med inngravert mønster og bruk kritt eller kull for å gni / lage frottasje av mønsteret.

**Utforsk dyrenes spor:** Bruk skivene med dyrespor for å lære mer om dyrene. Par dyret med dets spor. Se nøye på dem og diskuter hva som skiller de ulike sporene og hva som er likt. Hvorfor har dyr forskjellige spor? Tegn av dyresporene og skriv hvilket dyr de tilhører.

**Bygg en miniverden:** Bruk trærne og dyrene for å bygge en skogsverden. Diskuter hva dyrene trenger for å overleve og trives. Finn fakta om de ulike dyrene. Tegn og skriv om hvert dyr.

## BEGREP

Skogsdyr, dyrespor, trær, sopp, sammenligne, fortellinger, sanser etc.

## FLERE TIPS OG IDEER

**Rollespill med dyrefigurer:** La barna/elevne bruke de ulike delene i materialet til fri lek. La dem skape scenarier og finne på hva de forskjellige figurene gjør og opplever. Oppmuntre dem til å bruke nye ord og begreper når de leker.

**Fortelle historier:** Øv på å fortelle små historier om dyrene og deres eventyr i skogen. Først kan pedagogen ha forberedt en liten fortelling, og deretter kan de hjelpe til å bygge ut historien videre. Etter hvert kan de finne på egne fortellinger de kan fortelle til hverandre. Her følger noen forslag og idéer til fortellinger:

**Den forsvunne ekornet:** Et lite ekorn har forsvunnet i skogen. Hjorten, reven og kaninen legger ut på et eventyr for å finne vennen sin. De følger ekornets spor og oppdager ulike deler av skogen underveis.

**Uglens eventyr:** Uglen våkner opp om natten og bestemmer seg for å utforske skogen. Hun møter ulike dyr som er våkne om natten, som reven og pinnsvinet. Hun hjelper dem med deres nattlige gjøremål.

**Revens skogslek:** Reven elsker å leke i skogen. Han organiserer en lekedag der alle dyrene deltar i ulike spill og aktiviteter, som å telle trærnes ringer og undersøke dyrespor.

**Kaninen og den magiske steinen:** Kaninen finner en magisk stein i skogen. Steinen kan oppfylle ønsker. Hun bruker steinen til å hjelpe vennene sine, men lærer også å være forsiktig med ønskene sine.

**Hjortens store oppdagelse:** Hjorten oppdager en ny del av skogen som ingen av dyrene har sett før. Han tar med vennene sine på en ekspedisjon for å utforske det nye stedet, og de finner mange spennende ting som uvanlige planter og dyr.

**Pinnsvinets vinterforberedelser:** Pinnsvinet forbereder seg til vinteren og samler mat og bygger et varmt hi. De andre dyrene hjelper til og lærer om hvordan ulike dyr forbereder seg til den kalde årstiden.